
 

A los 8 día del mes de octubre de 2025, en el marco del CACIC 2025 se procede a la 

renovación de miembros de la Junta Directiva de la RedUNCI a través de una votación por 

internet, de acuerdo a lo definido oportunamente por la Junta Directiva de la Red. La Junta 

Electoral se compone por Patricia Pesado (UNLP), Jorge Eterovic (UNLaM), Sonia I. Mariño 

(UNNE), Hugo Alfonso (UNLPam). En anexo se consigna el total de votos por cada 

universidad correspondiente a los 34 votantes, resultando con 22 votos para la Universidad 

Nacional de La Pampa y la Universidad Nacional del Sur, 21 votos para la Universidad 

Nacional de San Luis y 20 votos para la Universidad Nacional del Centro de la Provincia de 

Buenos Aires. Finalmente por las universidades privadas se computan 19 votos para la 

Universidad Abierta Interamericana. 

                           

 



Registro de votantes - RedUNCI 2025
Cantidad total de votantes: 34

Representantes que emitieron su voto

Aciti, Claudio - UNCPBA

Aguiar, Constanza - UMET

Alfonso, Hugo - UN La Pampa

Azcurra, Diego - UN Lanús

Bertone, Rodolfo - UCALP

Brachetta, Mariana - UChampagnat

Buckle, Carlos - UN Patagonia SJB

Bursztyn, Andrés - UTN

Caballero, Sergio - UN Misiones

Carmona, Fernanda - UN Chilecito

Casali, Ana - UN Rosario

Chapperon, Gabriela - UMorón

Conde, Sergio - U Siglo21

De Vincenzi, Marcelo - UAI

Eterovic, Jorge - UN La Matanza

Fernandez, Enrique - UNGSarmiento

Gaetan, Gabriela - UN Pat. Austral

Gil, Gustavo - UN Salta

Guerrero, Roberto - UN San Luis

Haderne, Marisa - UN Cuyo

Kaplan, Gladys - UN Luján



Representantes que emitieron su voto

Larrea, Martín - UN Sur

Lugani, Carlos - UN Río Negro

Malbernat, Lucía - UCAECE

Mariño, Sonia - UN Nordeste

Mayer, Roberto - UN Avellaneda

Molina, Miguel - UN La Rioja

Panizzi, Marisa - UN Hurlingham

Pari, Denise - UN Quilmes

Pesado, Patricia - UN La Plata

Ramón, Hugo - UNSAdA

Rodriguez, Nelson - UN San Juan

Russo, Claudia - UNNOBA

Tugnarelli, Mónica - UN Entre Ríos



Recuento de votos - RedUNCI 2025

Universidades públicas
Universidad Representante Votos

UN La Pampa Alfonso, Hugo 22

UN Sur Larrea, Martín 22

UN San Luis Guerrero, Roberto 21

UNCPBA Aciti, Claudio 20

UN Patagonia SJB Buckle, Carlos 8

UNNOBA Russo, Claudia 6

UN Chilecito Carmona, Fernanda 5

UN Luján Kaplan, Gladys 5

UN Río Negro Lugani, Carlos 3

UN San Juan Rodriguez, Nelson 3

UN Córdoba Fridlender, Daniel 2

UN Comahue Grosso, Guillermo 2

UN Cuyo Haderne, Marisa 2

UN Avellaneda Mayer, Roberto 2

UN Misiones Caballero, Sergio 1

UN Rosario Casali, Ana 1

UN Pat. Austral Gaetan, Gabriela 1

UN Salta Gil, Gustavo 1

UN La Rioja Molina, Miguel 1

UN Quilmes Pari, Denise 1

UN Tierra del Fuego Quesada, Hernan 1



Universidad Representante Votos

UNSAdA Ramón, Hugo 1

UN Lanús Azcurra, Diego 0

UN Tucumán Luccioni, Griselda 0

UN Nordeste Mariño, Sonia 0

Universidades privadas
Universidad Representante Votos

UAI De Vincenzi, Marcelo 19

UCALP Bertone, Rodolfo 5

UMorón Chapperon, Gabriela 5

UCAECE Malbernat, Lucía 3

UMET Aguiar, Constanza 1

UKennedy Albarracín, Mario 0
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